
Sito: www.galileicrema.edu.it – e-mail: cris009009@istruzione.it - pec: cris009009@pec.istruzione.it 
Codici meccanografici: generale CRIS009009 – Istituto Tecnologico CRTF00901T – Liceo Scienze Applicate CRPS00901Q 

 

 

 
 

Al Personale Docente 
Agli Atti 

All’Albo online 
Al Sito web sez. Amministrazione trasparente 

 

Prot. 10355 del 30/10/2023 
 
 
 

OGGETTO: Determina di avvio del procedimento per la selezione  di n. 1 collaudatore interno nell’ambito del 
progetto -Risorse del PNRR – Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 2 - Next generation Labs: Identificativo progetto: M4C1I3.2- 2022-962- P-
24933- CUP: F94D23000590006  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di programmazione di 

tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano Scuola 4.0”; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le risorse tra le istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative per definire le modalità di 
progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 1 – Next Generation Labs pari ad € 164.644,23; 
  VISTA le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.; 

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni operative per la presentazione 
e gestione del progetto; 

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in merito alle istruzioni 
operative; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato con delibera  del C.d.I  n. 12; 
VISTO il progetto presentato ed approvato “Fluid-data labs” cui è stato assegnato l’identificativo nr. M4C1I3.2-2022-

962-P-24933; 
VISTO l’accordo di concessione del 18/04/2023 prot. n. m_piA00GABMI.U.0050217 sottoscritto dal Dirigente 

Scolastico inoltrato tramite la piattaforma Futura PNRR per la firma da parte del coordinatore dell’Unità di 
Missione; 

VISTA la variazione di bilancio n. 20 del 19/04/2023 con la quale il progetto è stato assunto nel P.A. 2023; 
VISTA la propria nomina a RUP; 

  VISTA  la definizione delle aree di intervento contenute nella proposta di candidatura, approvata con lettera di 
autorizzazione di cui sopra; 
 

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
03

55
 -

 3
0/

10
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del C.A.D.

http://www.galileicrema.edu.it/
mailto:cris009009@istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it


Sito: www.galileicrema.edu.it – e-mail: cris009009@istruzione.it - pec: cris009009@pec.istruzione.it 
Codici meccanografici: generale CRIS009009 – Istituto Tecnologico CRTF00901T – Liceo Scienze Applicate CRPS00901Q 

 

 

 
 
VISTA  la necessità di individuare n° 1 esperto collaudatore per la corretta esecuzione del progetto nelle aree  
tematiche previste dalla candidatura; 

  ACCERTATO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio; 
 

 
DECRETA 

 
Art. 1 - Oggetto 

 
 

Di avviare il procedimento per la selezione comparativa attraverso la valutazione dei curriculum della seguente figura 
professionale: n° 1  Esperto collaudatore nel campo Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4: Istruzione e ricerca – 
Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0  Azione 2 Next generation Labs: Identificativo progetto: M4C1I3.2- 2022-
962- P-24933,  per un numero max di 30. 

 
 

 
Art. 2 – Compiti del Collaudatore 

 
1) Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai laboratori 
2) Studio di fattibilità dei piccoli adattamenti edilizi occorrenti  
3) Ricezione delle forniture ordinate  
4) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato  
5) Supervisione alla verifica di conformità  
6) Collaudo delle attrezzature 

Art. 3 – Requisiti 
  
Saranno considerarti requisiti preferenziali il possesso delle COMPETENZE CERTIFICATE in uno dei settori di intervento 
del progetto 

 
Art. 4   – Modalità di selezione 

 
La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico ovvero da apposita commissione di valutazione, attraverso la 
comparazione dei curriculum,  sulla base delle griglie di valutazione indicate nell’Avviso di selezione (art.6) 

  

 
Art. 5 -  Compenso 

 
Il relativo compenso orario lordo dipendente è quello previsto dal CCNL vigente e ss. mm. ii. Al compenso lordo 
dipendente spettante verranno aggiunte le ritenute a carico dello Stato. 
Il pagamento delle prestazioni sarà determinato in base alle ore effettivamente prestate e rendicontate al di fuori del 
proprio orario di servizio, documentate da verbali, registri firme, time sheet. Il compenso complessivo sarà corrisposto 
solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi comunitari. 
Per quanto non espressamente previsto dal presente bando si fa riferimento alle disposizioni del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria dello Stato- sull’attuazione del PNRR. 

 

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
03

55
 -

 3
0/

10
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del C.A.D.

http://www.galileicrema.edu.it/
mailto:cris009009@istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it


Sito: www.galileicrema.edu.it – e-mail: cris009009@istruzione.it - pec: cris009009@pec.istruzione.it 
Codici meccanografici: generale CRIS009009 – Istituto Tecnologico CRTF00901T – Liceo Scienze Applicate CRPS00901Q 

 

 

 

Art. 6 -  Responsabile del Procedimento 

  

Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico Prof.ssa 
Orini Paola. 

   

Articolo 7 -  Privacy 

 

Ai sensi del R.E. 2016/679 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l'Istituto per le finalità 
strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle 
amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la 
posizione giuridico-economica dell'aspirante. L'interessato gode dei diritti di cui all’art. 7 del citato R.E. 2016/679. 

La presentazione della candidatura autorizza l’Istituzione scolastica al trattamento dei dati personali. 

 
 

Art. 8  – Pubblicità 
 
Il presente provvedimento è pubblicato all'Albo on line e sul Sito web dell'Istituzione scolastica all’indirizzo 
www.galileicrema.edu.it  in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità degli investimenti “Finanziati 
dall’Unione Europea – Next GenerationEU”, ai sensi dell’art.34 del Regolamento UE 2021/241 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Paola Orini 

Documento informatico firmato 
digitalmente Ai sensi del D.LGS 82/2005 e S.M.I e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
03

55
 -

 3
0/

10
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del C.A.D.

http://www.galileicrema.edu.it/
mailto:cris009009@istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it
http://www.galileicrema.edu.it/

		2023-11-27T17:19:12+0100
	PAOLA ORINI




